
UCHWAŁA NR 63/180/2020/PZD 

ZARZĄDU POWIATU W WAŁCZU  

 

z dnia 13 października 2020r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

 

Na podstawie art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. 

poz.870) –  

 

Zarząd Powiatu w Wałczu uchwala, co następuje:  

 

 

§1. Rozpatruje się pozytywnie petycję złożoną w dniu 13 sierpnia 2020r. przez 

mieszkańców miejscowości Dobino 1,2, 2A, 2B, 2C, 2D reprezentowanych przez Pana Łukasza 

Matysko -  w zakresie budowy chodnika od skrzyżowania z drogą krajową nr 10 do posesji nr 66 

w Dobinie poprzez ujęcie tego zadania inwestycyjnego  w założeniach do planów 

inwestycyjnych na lata 2021-2025.  

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałeckiemu.  

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu: 

 

1. Starosta Wałecki          /-/  Bogdan Wankiewicz        

 

2. Wicestarosta Wałecki  /-/  Jolanta Wegner                

 

3. Członek Zarządu         /-/   Jan Grudziński                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr 63/180/2020/PZD Zarządu Powiatu w Wałczu  z dnia 13 października  2020r.                

w sprawie rozpatrzenia petycji.  

 

 

W dniu 13 sierpnia 2020r. Pan Łukasz Matysko w imieniu mieszkańców posesji Dobino 

1, 2, 2A, 2B, 2C i 2D złożył petycję w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy 

bezpieczeństwa osób korzystających z drogi powiatowej poprzez budowę chodnika od 

skrzyżowania z drogą krajową nr 10 do posesji nr 66 w miejscowości Dobino, tj. do stacji 

demontażu pojazdów. 

Petycja dotyczy budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2331Z na długości  

ponad 1,3 km. Po wizji w terenie i konsultacjach z inżynierem drogownictwa ustalono, że 

chodnik aby poprawił bezpieczeństwo osób korzystających z drogi powiatowej nr 2331Z, 

powinien być oddalony od krawędzi jezdni o ok. 2,0 m, aby z jednej strony zwiększyć 

bezpieczeństwo poruszania się po nim, a z drugiej strony zapewnić odpowiednie odwodnienie 

jezdni poprzez spływ wód opadowych na tereny zielone i do rowów odwadniających.  

Budowa chodnika wiązać się będzie również z wycinką kilkudziesięciu drzew.  

Ponadto w miejscowości Dobino chodnik musiałby być zbudowany na obecnej skarpie 

(ok. 100-150 m), co wiązać się będzie musiało ze znacznymi robotami ziemnymi.  

Ponadto ustalono, że przy posesjach Dobino 1, 2, 2A, 2B, 2C i 2D zlokalizowany jest 

przystanek autobusowy, z którego korzystają m.in. dzieci, które dowożone są do szkół.  

Szacunkowy koszt budowy chodnika wyniesie minimum 500 tys. zł. Niezbędne będzie 

również sporządzenie projektu technicznego budowy chodnika oraz uzyskanie stosownych 

uzgodnień i pozwoleń.  

Realny termin sporządzenia dokumentacji technicznej i uzyskania wymaganych 

zezwoleń mieści się w przedziale 10-12 miesięcy. 

Biorąc pod uwagę wskazane powyżej okoliczności, w tym przede wszystkim wysoki 

koszt budowy chodnika, jak również niskie natężenie ruchu pieszego na tym odcinku drogi, jak 

również brak możliwości otrzymania dofinansowania na budowę chodnika ze środków 

zewnętrznych oraz już zaplanowane do realizacji inne zadania  inwestycyjne na drogach 

powiatowych, możliwość realizacji zadania polegającego budowie chodnika od skrzyżowania                  

z drogą krajową nr 10 do posesji nr 66 w miejscowości Dobino, może nastąpić w perspektywie 

czasowej  4-5 lat. 

Z powyższych względów złożoną w przedmiotowej sprawie petycję należało rozpatrzyć 

pozytywnie. 

 

Zgodnie z art.13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870) 

–  sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 


